
 
KUNNIAJÄSENYYDET 
 
Kunniapuheenjohtaja   

 
Liiton korkein tunnustus on kunniapuheenjohtajanimike. Liittokokous voi kutsua 
kunniapuheenjohtajaksi liiton jäsenyhdistyksen jäsenen, joka on toiminut pitkään ja 
erityisen ansiokkaasti liiton puheenjohtajistossa.  Hänen tulee myös olla arvostettu 
toimiessaan rakennusmestarin, rakennusinsinöörinä, miljöösuunnittelijana tai 
rakennusarkkitehtina.  
 
Päätös kunniapuheenjohtajaksi kutsumisesta on tehtävä vähintään 3/4 enemmistöllä 
liittokokouksessa annetuista äänistä. (RIA:n sääntöjen 4 §)   
  
Liitolla voi kerrallaan olla vain yksi kunniapuheenjohtaja.  Kunniapuheenjohtajaksi ei voida 
kutsua henkilöä, joka toimii aktiivisesti liiton hallintoelimissä tai toimihenkilönä. Mikäli liiton 
kunniajäsen kutsutaan kunniapuheenjohtajaksi, raukeaa henkilön kunniajäsenyys.   
 
Kunniapuheenjohtajalla on oikeus osallistua liittokokouksiin ja käyttää niissä puheoikeutta. 
Kunniapuheenjohtajalle myönnetään kunniapuheenjohtajan merkki, jota kannetaan rinnan 
liiton ansiomitalin kanssa. 
 
Kunniajäsen 

 
Liittokokous voi kutsua kunniajäseneksi yksityisen henkilön, joka on huomattavalla tavalla 
tukenut liiton toimintaa tai on toiminut erityisen ansiokkaasti rakennusalan hyväksi.  Päätös 
kunniajäsenen kutsumisesta on tehtävä vähintään 3/4 enemmistöllä annetuista äänistä.
     (RIA:n sääntöjen 4 §) 
Kunniajäsenten lukumäärää ei ole rajoitettu ja kunniajäseneksi voidaan kutsua myös 
jäsenkunnan ulkopuolella oleva henkilö. 
 
Kunniajäsenyyden edellytyksiä: 
• pitkäaikainen ja ansiokas toiminta liiton hallintoelimissä, ja  
• vähintään 50 vuoden ikä, ja 
• korkea arvostus rakennusmestarina, rakennusinsinöörinä, miljöösuunnittelijana tai 

rakennusarkkitehtina. 
 
Liiton kunniajäseneksi ei voida kutsua henkilöä, joka toimii aktiivisesti liiton hallintoelimissä 
tai toimihenkilönä. Kunniajäsenellä on oikeus osallistua liittokokouksiin ja käyttää niissä 
puheoikeutta. Kunniajäsenelle myönnetään kunniajäsenen merkki, jota kannetaan rinnan 
liiton ansiomitalin kanssa. Kunniajäsenistä pidetään nimiluetteloa. 
 
 
 
 
 
 
 



ANSIOMITALIT 
 
Kultainen ansiomitali  
 
Liittohallitus voi myöntää kultaisen ansiomitalin ansiokkaasta toiminnasta liiton 
luottamustehtävissä, tai maan rakennusalan hyväksi.  Ansiomitalin myöntäminen perustuu 
aina harkintaan. 
Kultaisia ansiomitaleita voidaan myöntää vuosittain enintään yksi ja mitalin saajan tulee 
olla pääsääntöisesti yli 50-vuotias. 
 
Henkilölle, joka on saanut liiton hopeisen ansiomitalin, ei voida myöntää kultaista 
ansiomitalia ennen kuin hopeisen ansiomitalin saamisesta on kulunut kymmenen (10) 
vuotta. 
 
Kultaisen ansiomitalin myöntämisen edellytyksenä on lisäksi: 
• toiminta liiton luottamustehtävissä (hallitus, johtajisto, toimikunta) vähintään kymmenen 

(10) vuotta, tai 
• toiminta yhdistyksen luottamustehtävissä vähintään kymmenen (10) vuotta ja lisäksi 

liiton luottamustehtävissä vähintään kuusi (6) vuotta. 
 
Kultaiseen ansiomitaliin kuuluu lisäksi pienoismerkki. 
 
 
Hopeinen ansiomitali 
 
Liittohallitus voi myöntää hopeisen ansiomitalin ansiokkaasta toiminnasta liiton ja 
jäsenyhdistyksen luottamustehtävissä; tai maan rakennusalan hyväksi.  Hopeisen 
ansiomitalin saajan tulee olla pääsääntöisesti yli 40-vuotias. 
 
Henkilölle, joka on saanut liiton pronssisen ansiomitalin, ei voida myöntää hopeista 
ansiomitalia ennen kuin pronssisen ansiomitalin myöntämisestä on kulunut viisi (5) vuotta. 
 
Hopeisen ansiomitalin myöntämisen muina edellytyksinä on: 
• toiminta liiton luottamustehtävissä (hallitus, johtajisto, toimikunta) vähintään kuusi (6) 

vuotta, tai 
• toiminta yhdistyksen johtokunnassa/hallituksessa vähintään kahdeksan (8) vuotta ja 

lisäksi liiton luottamustehtävissä vähintään neljä (4) vuotta, tai 
• muissa luottamustehtävissä vähintään kymmenen (10) vuotta. 
 
 
Pronssinen ansiomitali 
 
Liittohallitus voi myöntää pronssisen ansiomitalin ansiokkaasta toiminnasta liiton ja/tai 
jäsenyhdistyksen luottamustehtävissä.  Pronssisen ansiomitalin saajan tulee olla 
pääsääntöisesti yli 30-vuotias. 
 
Pronssisen ansiomitalin myöntämisen edellytyksenä on: 
• toiminta liiton luottamustehtävissä vähintään neljä (4) vuotta, tai 



• toiminta yhdistyksen johtokunnassa/hallituksessa vähintään kuusi (6) vuotta, tai 
• toiminta muussa luottamustehtävässä vähintään kahdeksan (8) vuotta. 
 

 
Ansiomitalit muille kuin henkilöjäsenille 

 
Liiton ansiomitaleja voidaan myöntää myös liittoon kuulumattomille ja ulkomaalaisille.  
Myös liiton palveluksessa oleville henkilöille voidaan myöntää ansiomitaleja. 

 
 

Ansiomitaleiden hakeminen 
 

Ansiomitalit myöntää RIAn liittohallitus jäsenyhdistyksen aloitteesta. Esitys tehdään 
kirjallisesti ja se osoitetaan liittohallitukselle. Liittohallitus voi myöntää myös oma-
aloitteisesti ansiomitaleja. 
 
Liiton toimistosta on saatavissa lomakkeita, jotka on tarkoitettu esityksen tekemiseksi 
ansiomitaleiden myöntämisestä.  Perustellut esitykset on lähetettävä liitteineen 
liittohallitukselle osoitettuna vuosittain maaliskuun aikana. Myöhässä saapuneet esitykset 
käsitellään seuraavana vuonna. 
 
Ansiomitalien esittäjiltä peritään liittohallituksen vahvistama lunastusmaksu. Ansiomitalien 
saajista pidetään nimiluetteloa. 

 
 

Ansiomitalien luovuttaminen ja käyttö 
 

Ansiomitalin luovutus on pyrittävä järjestämään juhlalliseksi, jolloin tilaisuuteen on 
pukeuduttava asianmukaisesti. Ansiomitali voidaan luovuttaa myös jonkin sopivan 
juhlatilaisuuden yhteydessä. Näitä ovat esimerkiksi liittokokous ja liiton tapahtumat sekä 
yhdistysten vuosijuhlat, vuosi- tai kevätkokoukset.  Ansiomitalien luovutukseen kuuluu 
myös kunniakirjan luovutus. 
 Luovutettava merkki kiinnitetään asusteeseen siihen, missä sitä tulee kantaa 
tai se voidaan kiinnittää myös takin vasempaan kauluskäänteeseen.  Mitali voidaan antaa 
myös kotelossa. Tällöin tilaisuuden arvo kuitenkin himmenee. 
 RIAn ansiomitaleja kannetaan ainoastaan liiton tai sen jäsenyhdistysten 
omissa tilaisuuksissa yksin tai yhdessä virallisten ja puolivirallisten kunnia- ja 
ansiomerkkien kanssa. Mitaleja voidaan käyttää myös suku- ja perhejuhlissa.  
 Kunnia- ja ansiomitalien ja -merkkien käyttö edellyttää yleensä juhlavaa 
tilaisuutta.  Tilaisuuden järjestäjä tai isäntä ilmoittaa kutsussa toivomuksen ko. mitalien ja 
merkkien käyttämisestä asutoivomuksen yhteydessä.   

     
Kunniamerkkejä kannetaan juhlapuvussa (frakissa tai tummassa puvussa sekä naisten 
vastaavassa juhlapuvussa) virallisissa ja yksityisissä tilaisuuksissa, joiden kutsuun on 
merkitty ‘Juhlapuku ja kunniamerkit’ tai ‘Tumma puku ja kunniamerkit’.    
Sekä naiset että miehet voivat käyttää kunniamerkkejä myös kansallispuvussa, mikäli se 
on juhla-asuna. Arkipuvussa kunniamerkkejä ei kanneta. 
 



Sellaisissa tilaisuuksissa, joissa käytetään virallisia ja puolivirallisia kunnia- ja 
ansiomitaleja ja -merkkejä, RIA:n ansiomitalit kiinnitetään niiden jälkeen viimeiseksi tai 
niiden alapuolelle ottaen kuitenkin huomioon muiden järjestöjen myöntämät ansiomerkit ja 
-ristit. 
  
Ansiomitali kiinnitetään miesten puvun vasempaan rintamukseen. Jos käytetään 
pelkästään RIAn ansiomerkkiä, se sijoitetaan miehillä takin ylä-, eli rintataskun yläpuolelle 
siten, että tasku juuri peittyy. Nauhan yläreuna on noin 2 cm takinkäänteen napinläven 
alapuolella. Mitalin keskiviivan tulee osua taskun keskilinjaan. Naiset kiinnittävät mitalin 
juhlapuvun rintamukseen vastaavalle korkeudelle kuin miehet. 
Ansiomitaleista käytetään kerrallaan vain yhtä, arvokkainta mitalia. Mitalin kanssa ei 
käytetä taskunenäliinaa eikä rinta- ym. merkkejä lukuun ottamatta liiton 
kunniapuheenjohtajalle ja kunniajäsenelle myönnettyä merkkiä. 

 
 

STANDAARI 
 
Liiton standaari voidaan luovuttaa yhteisölle, joka merkittävällä tavalla on edistänyt 
rakennusalaa ja auttanut liittoa sen toteuttaessa sille asetettuja tavoitteita ja tehtäviä.  
Standaarin myöntää liittohallitus. 
 Standaari voidaan luovuttaa myös yksityishenkilölle, joka huomattavalla 
tavalla on tukenut liiton toimintaa tai edistänyt liitolle asetettujen tavoitteiden 
saavuttamista.   
 Standaarin jalustaan voidaan kiinnittää kaiverrettu kilpi ja niiden saajista 
pidetään nimiluetteloa. 
 Standaarin esittäjältä peritään liittohallituksen vahvistama lunastusmaksu.  
Standaarin saajista pidetään nimiluetteloa. 
 
 
PLAKETTI 
 
Liitolla on käytettävissä kolme plakettia: hopeinen plaketti kultaisin tunnuksin, hopeinen 
plaketti ja pronssinen plaketti.   
 Plaketti voidaan luovuttaa yksittäiselle henkilölle, yritykselle tai yhteisölle, joka 
on taloudellisesti tai muulla ansiokkaalla tavalla tukenut liiton toimintaedellytysten 
parantamista. Plaketin myöntämisestä päättää liittohallitus ja sen voivat lunastaa myös 
jäsenyhdistykset. 
 Plaketti toimitetaan muovisessa säilytyslaatikossa. Plaketin takapuolelle 
voidaan tehdä kaiverrus. 
 Plaketin esittäjältä peritään liittohallituksen vahvistama lunastusmaksu.  
Plaketin saajista pidetään nimiluetteloa. 

 
Standaarin tai plaketin hakeminen 
 
Liiton toimistosta on saatavissa lomakkeita esityksen tekemiseksi standaarin tai plaketin 
myöntämisestä.  Esitykset liitteineen on lähetettävä liittohallitukselle osoitettuna hyvissä 
ajoin ennen ajateltua luovutustilaisuutta. 



 Jäsenyhdistyksen standaarin hakemus osoitetaan asianomaisen yhdistyksen 
hallitukselle. 

 
 

VALTIOLLISET ARVONIMET JA KUNNIAMERKIT 
 

Liitto toimii aloitteentekijänä itsenäisesti tai jäsenyhdistysten esitysten pohjalta esitettäessä 
jäsenkuntaan kuuluville valtiollisia arvonimiä tai virallisia kunnia- ja ansiomerkkejä. 
 Jäsenyhdistysten esitykset on toimitettava liiton toimistoon vuosittain 
maaliskuun aikana. 
 Liitto korvaa arvonimestä tai virallisesta kunniamerkistä aiheutuvat 
kustannukset vain ollessaan itsenäisesti aloitteen tekijä. 

 
 
 


